
 
 

 
Hodnocení reprezentační akce 

 
Multiutkání starších juniorů 2019 

Sursee (SUI), 13. – 14. dubna 2019 
 
 
 

 
 

 
 
 
Nominovaný tým:  
 
vedoucí týmu: Roman Havrlant – reprezentační trenér  
 
junioři: Jan Čejka, SCPAP (01)   Roman Procházka, KPSOs (01) 
 Josef Kratochvíl, PKNJ (01)  Adam Hlobeň, TJZn (01) 
 David Ludbík, LoBe (02)   Sebastián Luňák, USK (02) 
 Vojtěch Maťátko, UnOl (01)  Vojtěch Netrh, PKLit (02) 
 Jan Sazovský, PKNJ (01)   David Tomandl, PKKBr (01) 
  
   
juniorky:  Lucie Janýrová, JPK (03)   Zuzana Volovecká, KPSOs (02) 

 Veronika Tondrová, SlPl (02)  Kristýna Jiránková, SCPAP (02) 
 Kateřina Laňková, SCPAP (03)  Daryna Nabojčenko, UAPS (02) 
 Tereza Neoralová, UnOl (03)  Markéta Nováková, PoPro (02) 
 Lýdie Štěpánková, SCPAP (03)  Viola Válková, PKJH (03) 
 Andrea Vojtalová, KPSOs (03) 

 
trenéři:  Jan Šimek, Patrik Davídek, Martin Kratochvíl, Dušan Viktrojeník 
fyzio:  Denisa Nohelová 
 
 
 



 
 
 
Přesun do dějiště Multiutkání proběhl autobusem po trase Brno – Praha – Plzeň - Sursee ve čtvrtek 
11.4. (přespání ze čtvrtku na pátek asi 20km před Sursee z finančních důvodů). 
V pátek 12. 4. ráno jsme se přesunuli do středoškolského kampusu se zbrusu novou desetidráhovou 
padesátkou (!). Samotné Multiutkání předcházelo dokonce slavnostnímu oficiálnímu otevření bazénu. 
Švýcarský plavecký svaz si nadělil tento úžasný stánek ke stému výročí svého založení.   
V pátek jsme měli možnost dvou tréninků, což všem po předchozí celodenní cestě prospělo. 
 
Oficiální zahájení akce bylo provedeno přivítáním celého týmu v pátek večer bezprostředně po 
technické poradě.  
 
Celý víkendový program organizátor zvládl bez jediného problému dle propozic a itineráře. 
Organizaci závodů a průběžnou informovanost vedoucích týmů přes síť WhatsApp a výsledky on-line, 
hodnotili všichni účastníci nejvyšší známkou.  
 
Multiutkání se zúčastnilo 11 států:  
 
Bulharsko; Česká republika; Kypr; Polsko; Rakousko; Řecko; Slovensko, Slovinsko; 
Švýcarsko; Turecko; Ukrajina 
 
 Naše výprava v tomto roce přijela ve velmi kvalitním složení, se kterým jsme si mohli klást vysoké 
cíle. Závodníci navíc měli tento závod zařazen do kvalifikačních kritérií pro plnění limitů na MEJ 2019 
a MSJ 2019. Nutno konstatovat, že se konstelace všech důležitých podmínek, které byly potřeba 
k zaplavání skvělých výkonů, sešla naprosto skvěle. Celková bilance českých plavců vyznívá výborně.  
 Z celkem 81 startů bylo pokořeno 45 osobních rekordů (tj. 55%).  
 Splnění limitu na Mistrovství Evropy juniorů: Jan Čejka (50Z, 100Z, 200Z), Adam Hlobeň (400PZ, 
200m), Kateřina Laňková (200P), Sebastián Luňák (100M, 200M), Vojtěch Maťátko (50P), Vojtěch 
Netrh (200P). 
 Splnění limitu na Mistrovství světa juniorů: Jan Čejka (50Z, 100Z, 200Z), Adam Hlobeň (400PZ, 
200m), Kateřina Laňková (200P), Sebastián Luňák (200M), Vojtěch Maťátko (50P), Vojtěch Netrh 
(200P). 
 
 Za zmínku určitě stojí také 100% bilance osobních rekordů u závodnice Andrey Vojtalové.  
 
 Všichni naši závodníci plavali ve velmi dobré pohodě a plavecké formě. Všichni se pohybovali na 
hranici svých osobních rekordů. 
 
 V rámci celkového bodování jsme se pohybovali stále v popředí. Nakonec to bylo u juniorů 2. 
místo jen těsně o 2 body za týmem Řecka, u juniorek 4. místo, rovněž těsně o 3 body za týmem Řecka 
a celkově pak 3. místo za vítěznými Turky a druhými Řeky (tabulka viz dále). 
 
 Musím zde pochválit velice zodpovědný a aktivní přístup všech našich plavců ke všem plaveckým 
záležitostem (rozcvičky, rozplavání, závodní bojovnost, vyplavání a regenrace), což podpořila i skvělá 
součinnost celého realizačního týmu. 
  

Toto Multiutkání se českým plavcům opravdu povedlo a věřím, že v podobném duchu bude 
pokračovat i další část plavecké sezóny. 
 
Všem členům výpravy patří velké poděkování. Rovněž pak sekretariátu ČSPS za veškerou práci 
při přípravě celé akce. 

 
 Návrat výpravy proběhl ihned po závodech nočním přesunem do ČR.  
 
 
V Brně, 15. 4. 2019                   Roman Havrlant – vedoucí akce 
 
 
PS: Výsledky a statistika výkonů v různých formátech na odkazu: 
       https://www.swimrankings.net/index.php?page=CalendarDetail&CalendarId=114080898 
 
 Výpis výkonů českých závodníků viz příloha. 
 
 konečné bodování: viz další strana 



 
 
 

BODOVÁNÍ MULTIUTKÁNÍ STARŠÍCH JUNIORŮ, SURSEE 13. – 14. 4. 2019 
 

POŘADÍ: JUNIORKY BODY JUNIOŘI BODY CELKEM BODY 
1. TURECKO 185 ŘECKO 179 TURECKO 323 
2. SLOVENSKO 180 ČESKÁ REPUBLIKA 177 ŘECKO 315 
3. ŘECKO 136 ŠVÝCARSKO 172 ČESKÁ REPUBLIKA 310 
4. ČESKÁ REPUBLIKA 133 TURECKO 138 ŠVÝCARSKO 297 
5. POLSKO 130 BULHARSKO 127 POLSKO 235 
6. RAKOUSKO 127 UKRAJINA 119 SLOVENSKO 230 
7. ŠVÝCARSKO 125 POLSKO 105 RAKOUSKO 220 
8. SLOVINSKO 106 RAKOUSKO 93 UKRAJINA 195 
9. UKRAJINA 76 SLOVINSKO 55 SLOVINSKO 161 
10. BULHARSKO 6 SLOVENSKO 50 BULHARSKO 133 
11. x x KYPR 8 KYPR 8 

 
 
 

 


